
i 

MUNICIPAUDAD PE ERCILLA 

DIRECCIÓN DE OBRAS 


DECRETO EXENTO N°: 551 

APRUEBA CONTRATOS A HONORARIOS 
PERSONAL ASEO, ORNATO, Y AREAS 
VERDES COMUNA DE ERCILLA MARZO A 
DICIEMBRE AÑO 2015. 

ERCILLA, Marzo 06 del 2015.­

VISTOS: 

1.- El Decreto Alcaldido Exento N° 2341, de fecha 16/12/2014, que Aprueba 
Presupuesto Municipal para el año 2015.­

2.- Decreto Exento N° 93 de fecha 12/01/2015, que aprueba contratos a Honorarios 
de Enero y Febrero 2015.­

3.- Certificado N° 33 de fecha 05 de Marzo del 2015, del Concejo Municipal de Ercilla, 
que autoriza contratación directa a Honorarios para los meses de Marzo a 
Diciembre del 2015.­

4.- Resolución N° 15.700 de 2012, de Contraloría General de la República, sobre 
Exención del Trámite de Toma de Razón. 

5.- El texto refundido de la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

Que, se ha publicado en el portal Chilecompras la contratación de empresas para que se 
haga cargo del personal y la mantención de aseo, jardines y áreas verdes de la comuna, 
no habiendo ningún proveedor interesado. 

Que se debe contar con personal para la mantención del aseo, ornato y áreas verdes de la 
Comuna de Ercilla, se requiere la urgente necesidad de contratar al personal. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, Contratos a Honorarios de fecha 01 de Marzo al 31 de Diciembre 
del 2015, entre la Municipalidad de Ercilla y los Señores: 

ASEO Y ORNATO 

ABEL ERNESTO ANDRADES TORRES 

2 ANGEUCA MARIA OFUENTES CIFUENTES 

3 ARIEL ROLANDO VALENZUELA LEVIO 

4 CORINA DE LAS M. GONZALEZ GONZALEZ 

S CRISTIAN ALEJANDRO DUQUE GARCES 

6 ERMO DIONEL LOPEZ GUZMAN 

7 GUILLERMINA DEL C. SOTO VIDAL 



c·~······ 

8 HECfOR HERNAN MIERES ESPARZA 

9 HECfOR RAMON VELOZO CABEZAS 

10 ILSON HERNAN POBLETE REYES 

11 JORGE PATRIOO ANDRADES MUÑOZ 

12 JOSE ARlURO SEPULVEDA PEREZ 

13 JOSE ERNESTO ANDAUR CALHUEQUE 

14 JUUO CESAR VENEGAS TORO 

15 LUIS AlBERTO JARA GOMEZ 

~LUIS RAMON ESCOBAR RODRIGUEZ 

17 MANUEL DEL ROSARIO MORYS CASTILLO 

18 MARIO OSVALDO QUIÑIMIL QUÑIBAN 

19 NADIA ESTER LARA CASTILLO 

20 RAMON ALBERTO AGUILERA RIQUELME 

21 VICfOR GUILLERMO PEÑA VILLABLANCA 

22 VICfOR HUGO SEPULVEDA OFUENTES 
I 

1 AMERICO FIDENOO CONTESSO MONTANARES 

2 BORIS ADONIS LOPEZ ESCOBAR 

3 BRYAN HERNAN POBLETE SALAZAR 

4 CARLOS HUMBERTO ARRAÑO TEJO 

5 EDGAR ELADIO VENEGAS OFUENTES 

6 GLADYS DEL CARMEN CERDA MALDONADO 

17 GUILLERMINA DEL C. ESPINOZA VASQUEZ 

8 HECfOR DAVID FIERRO CASTILLO 

9 HECfOR ROLANDO ORTEGA SALDIAS 

10 JOSE HUGO RAMOS DIAZ 

11 
... ... 

JUAN ALBERTO SOTO JORQUERA 

12 JUAN ESTEBAN PADILLA VEGA 

13 LUIS ALBERTO SANCHEZ VALENZUELA 

14 LUIS MAGDIEL ANTIN ANTIN 

15 MARCELA ORIANA ANDRADES TORRES 

AREAS VERDES Y JARDINES 


I 



Las Cláusula del referido Contrato forman parte integrante del presente 

Impútese los gastos en la cuenta 22.08.001 (Manten . n de Aseo), 22.0 

· " 

" 

16 
e " 

MARIO GASTON VALDEBENITO SEPULVEDA 
""~ 

17 MARTAANGEUCASOTOSOTO 

18 MARTA IRENE ULLOA ROCHA 

19 MIGUEL HUMBERTO TEJOS JARA 

20 ROSA ALBINA MERIÑO PENROZ 

21 SONIA ROSA RUBILAR IBAÑEZ , ­

22 YOHANA YAQUEUN TENORIO RUCAL 

2.­

3.­

ÍQUESE 

(Mantención de Jardines). 

JVM/AHH/AHV/NQM/srs. 
DISTRIBUCIÓN 

Depto. Adm. y Finanzas 
Archivo Secretaría Munidpal 
Depto. De Obras 
carpeta Proyecto 
Ley NO 20.285 

Ofidna de Partes 


